
Matéria publicada no Diário Oficial da Associação dos Municípios de Mato Grosso do Sul - 
ASSOMASUL, no dia 24/07/2023. 
Número da edição: 3388

Recursos Humanos

portaria

Portaria RH nº. 199/2023                                           De   21 de  Julho  de   2023. 

AGNALDO MARCELO DA SILVA OLIVEIRA, Prefeito  Municipal  de  Antônio  João,   Estado   de    Mato  Grosso  do Sul, usando das atribuições de seu

cargo, 

RESOLVE: 

Art. 1º.  – EXONERAR,  CARLOS ALBERTO LEANDRO SANTUCHE, do cargo comissionado de Secretario Municipal de Obras, Urbanismo e Serviços

Públicos do quadro de funcionários desta prefeitura. 

Art. 2º. -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua afixação no átrio do Poder Público Municipal,  e posteriormente, publicação no órgão de
imprensa oficial do Município, aos moldes da Lei Orgânica Municipal,   produzindo efeitos a partir de 31 de julho de 2023. 

AGNALDO MARCELO  DA SILVA OLIVEIRA 

Prefeito Municipal 

Matéria enviada por Dioni Soares Martins 


